
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

ORDINANZA N. 46 DEL 14-11-2020

UFFICIO SINDACO

COPIA

Oggetto: COVID-19 - Sospensione attività didattiche in tutte le scuole pubbliche e private, di
ogni ordine e grado nel Comune di Magliano in Toscana

Richiamati i provvedimenti a livello nazionale e regionale finalizzati a contenere il
diffondersi
dell’infezione da COVID-19 che ha determinato l’emergenza sanitaria in atto a livello
nazionale;

PRESO ATTO che gli alunni della classe quinta della scuola primaria di Magliano in T.
sono risultati positivi al COVID-19 in misura pari al 50% dei frequentanti;

CHE al momento altre classi si trovano in quarantena per la presenza di casi positivi;

TENUTO conto dell'elevato numero di soggetti positivi sul territorio comunale, pari a 35,
molti dei quali giovanissimi ed in età scolare;

DATO ATTO che al momento sono 94 i casi di soggetti posti in quarantena in
considerazione dei contatti avuti con soggetti positivi;

CONSIDERATO che una percentuale elevata di alunni per frequentare la scuola utilizza lo
scuolabus  e che lo stesso trasporta alunni che frequentano classi diverse;

CONSIDERATO altresì che le rappresentanti di classe hanno comunicato al Sindaco, per
vie brevi, che da lunedì pv non manderanno i propri figli a scuola,  per propria decisione ed
in  considerazione dell'accrescere del  numero dei casi  positivi nelle scuole;

SENTITA la Dirigente Scolastica che ha garantito l'attivazione della Didattica a Distanza
per tutto il periodo della sospensione disposta con la presente ordinanza;

RITENUTO opportuno adottare misure in grado non solo di contenere il virus, ma anche di
non aggravare la situazione legata al  forte stress a cui sono sottoposte le famiglie con figli
che frequentano le scuole;

RITENUTO OPPORTUNO, vista la diffusione  epidemica da Covid - 19, in crescente
aumento nel territorio  del Comune adottare tutte le misure necessarie a  scopo preventivo
e cautelativo per evitare che il contagio possa diffondersi o, comunque, dirette ad impedire
qualsiasi situazione che possa generare pericolo di contagio;

Ordinanza Sindaco  n° 46 del 14-11-2020 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

ATTESA L'OPPORTUNITA', in relazione alle considerazioni sopra esposte, di disporre la
sospensione delle attività didattiche in tutte le Scuole del Comune, pubbliche e private di
ogni ordine e grado,  per il periodo 16 novembre - 28 novembre 2020 compreso;

Richiamati:
- Il D.L. 16 maggio 2020, n. 33;
- Il DPCM 7 settembre 2020;
- Il DPCM 24 ottobre 2020;
- Il DPCM 3 novembre 2020;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
ORDINA

Attese le considerazioni e le motivazioni tutte sopra esposte

La sospensione delle attività didattiche in tutte le Scuole del Comune, pubbliche e private
di ogni ordine e grado,  per il periodo 16 novembre 2020 - 28 novembre 2020 compreso;

DISPONE

la trasmissione del presente provvedimento:
- al Dirigente Scolastico competente;
- alla Polizia Municipale di Magliano in Toscana
- al Comando Carabinieri di Magliano in Toscana

INFORMA

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, che avverso la presente ordinanza è
ammesso ricorso in via giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni dalla data di pubblicazione o, entro 120 giorni dalla stessa data, in via
straordinaria al Presidente della Repubblica
(Legge 1034/1971).

Magliano in Toscana, li 14-11-2020. IL SINDACO
Fto Diego Cinelli

Ordinanza Sindaco  n° 46 del 14-11-2020 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio
Telematico per quindici giorni consecutivi dal            al            al n.  del Registro delle
Pubblicazioni.

Magliano in Toscana, li           . Il Messo Comunale
Fto Paolo Bisconti

________________________________________________________________________________

Ordinanza Sindaco  n° 46 del 14-11-2020 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 3


